
Nº 194, segunda-feira, 9 de outubro de 2017 133ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017100900133

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO No- 80/2017

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 26/09/2017 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Prestação de serviços de assistência técnica para equipamentos da
Solução Integrada de Visualização (Video Wall) do TST. Total de
Itens Licitados: 00004 Novo Edital: 09/10/2017 das 08h00 às 12h00
e de14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa
Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 09/10/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/10/2017, às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

AERCIO SILVA DE MORAIS PINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 06/10/2017) 080001-00001-2017NE000129

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 82/2017 UASG 080001

No- Processo: TST-502283/2017-7 . Objeto: Pregão Eletrô-
nico - Registro de preços para futura aquisição de material de ex-
pediente. Total de Itens Licitados: 00110. Edital: 09/10/2017 de
08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl
A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgover-
namentais.gov.br/edital/080001-05-82-2017. Entrega das Propostas: a
partir de 09/10/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 24/10/2017 às 14h30 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 06/10/2017) 080001-00001-2017NE000129

PREGÃO No- 85/2017 - UASG 080001

No- Processo: TST-503178/2017-1 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição veículos de transporte coletivo. Total de Itens Licitados: 00002.
Edital: 09/10/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. En-
dereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA - DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-85-2017.
Entrega das Propostas: a partir de 09/10/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/10/2017 às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 06/10/2017) 080001-00001-2017NE000129

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO No- 35/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 12/05/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de suporte técnico e manutenção em equipamentos
de comunicação de dados do fabricante CISCO SYTEMS.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 06/10/2017) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 504.507/2017. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação do ICOB - INSTITUTO DE CIRURGIA
OCULAR DE BRASÍLIA LTDA, CNPJ: 26.661.473/0001-38 para a
prestação de serviços de assistência médica aos beneficiários do Pro-
grama de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho -
TST Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 02/2017. Fun-
damento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos
do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 502.214/2017-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Lotus Consultoria Comércio e
Logística Ltda. - EPP. CNPJ: 14.517.554/0001-75. ESPÉCIE: 1º ter-
mo aditivo ao contrato DI-004/2017 - prestação de serviços de au-
xiliar de almoxarife. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar
de 18/11/2017 até 17/11/2018, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de em-
penho 2017NE001314, emitida em 12/9/2017. ASSINATURA:
5/10/2017. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria. Pela Contratada: Cleber Aparecido da Silva,
S ó c i o - A d m i n i s t r a d o r.




